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Компания HISPANIA REFRIGERATION EQUIPMENT CO.,LTD.
это совместное Китайско-Испанское предприятие, которое производит высокачественные воздухоохладители
коммерческого назначения, и представляет продукцию, качество которой соответствует европейским стандартам.

В целях удовлетворения требований изменяющегося
рынка, компания проводит испытания продукции в
собственной лаборатории на испытательных стендах
и в тестовых помещениях, чтобы гарантировать без-
отказную работу, и проверить работу оборудования в
экстремальных погодных условиях. Компания
предлагает оборудование с оптимальным соотноше-
нием цены и качества.

Компания имеет ряд международных сертификатов,
включая ISO 9001, CE, RoHS.

Воздухоохладители Hispania, особенности конструкции и преимущества

При производстве воздухоохладителей
Hispania используется современнное
автоматизированное оборудование: 
прецизионный пресс для штамповки
ламелей, стенд для гибки труб, 
вертикальный труборасширитель, 
отрезной станок и другое оборудование.
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Во внутренних трубопроводах используются
медные трубы известного бренда CG Coper,
с увеличенной толщиной стенки.
Внутренние медные трубопроводы представляют
из себя длинные U образные колена. Паяные
соединения присутствуют только с одной стороны
теплообменного пакета. Таким образом снижается
в два раза количество паяных соединений, по
сравнению с обычной конструкцией, что снижает
риск возникновения утечек по пайке.

Ламели для тепообменного пакета штампуются из
алюминиевого листа увеличенной толщины. За
счет особой формы штамповки гордовины ламели,
в которые потом вставляются медные
трубопроводы, имеют две отбортовки и гладкую
внутреннюю поверхность. 
После сборки пакета и расширения трубопроводов
специальным вертикальным труборасширителем
между алюминиевыми ламелями и медным трубо-
проводом образуется надежный контакт с низким
сопротивлением теплопередаче.

Расположение внутренних трубопроводов в
теплообменных пакетах воздухоохладителей Hispania
коридорное (по углам квадрата). 
При таком расположении трубопроводов теплообменник
меньше обмерзает в процессе работы, по сравнению с
теплообменником с шахматным расположением трубо-
проводов. Увеличиваются интервалы между оттайками,
сокращается время оттайки.

В воздухоохладителях используются специальные
осевые вентиляторы с повышенной мощностью. 
Вентиляторы оснащены внутренней тепловой
защитой и отличаются более высокой
надежностью при работе при низких
температурах.

Вентилятор повышенной
мощности

Обычный вентилятор
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В воздухоохладителях Hispania используются ТЭНы известного
бренда Zoppas (Италия). 
ТЭНы воздухоохладителей Hispania расположены внутри
специальных алюминиевых труб. Тепло от алюминиевых труб с
ТЭНами передается к ламелям более быстро и равномерно
ТЭНы изолированы от прямого контакта с водой и льдом, что
увеличивает их срок службы Удобное расположение ТЭНов
оттайки (снижает ограничения на расположение
воздухоохладителя). 
Все ТЭНы, установленные в одном воздухоохладителе, имеют
один типоразмер. 
ТЭНы воздухоохладителей Hispania можно изгибать под углом
до 90 градусов, что позволяет быстро заменить ТЭНы при
расположениивоздухоохладителя близко к стене

Все штампованные детали корпуса
воздухоохладителей (поддоны, боковые
стенки) окрашены порошком. Поддоны
имеют скругленные края.

Трубки распределителя жидкости присоединяются к
трубопроводам через специальные переходные
муфты, что обеспечивает более прочное соединеие
и снижает риск утечек. 
При пайке используется припой с содержанием
серебра 3%
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Для упаковки используется специальный негорючий гофрированный картон высокой прочности. 
Прочность выше в три раза по сравнению с обычной картонной коробкой. 
Качественная упаковка предотвращает повреждения изделий при длительной транспортировке.

Все съемные металлические детали соединены через
вставки из нейлона. 
Саморезы завернуты не в металл, а в специальную
нейлоновую вставку. 
Такая конструкция снижает риск повреждения
покрытия металлических деталей, по сравнению со
стандартным крепежом и риск повреждения металли-
ческих деталей, увеличивает срок службы соединений
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Воздухоохладители Hispania
Воздухоохладители серии HEA

Основные характеристики:
Высокоэффективный теплообменник, сделанный из высококачественных медных труб диаметром 12 мм и
алюминиевых пластин специального профиля. Теплообменники поставляются испытанными под давлением 30 бар.
Корпус:
Алюминиевый, с покрытием, обладает высокой коррозионной стойкостью. Безвреден для окружающей среды.
Двигатели вентиляторов:
Высококачественные осевые вентиляторы, с высокой степенью защиты. Смонтированы с защитой от вибрации.
ТЭНы оттайки:
Нагревательные элементы из нержавеющей стали, расположены в пакете и в поддоне.
Электрическая проводка:
Подключение осуществляется в распределительной коробке, оснащенной сальниками. Подключение осуществляется
водонепроницаемым кабелем. Все материалы тщательно подобраны для обеспечения высокой надежности.
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Воздухоохладители Hispania
Воздухоохладители серии HEA
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Воздухоохладители серии HEA 4/D

Расстояние между ламелями 4 мм, с ТЭНами оттайки, Rt > 0°C

Возможна поставка без ТЭНов оттайки

Электрические характеристики

Воздухоохладители Hispania
Воздухоохладители серии HEA

МОДЕЛЬ

Производительность
R404A/R507A (кВт) Площадь

поверхности
(м2)

Объем
трубопровода

(дм3)

Размеры (мм)
Вес
(кг)

Соединения
(диаметр мм)

tc = -80C tc = -250C
A B C D E F G Вход Выход

DT1=8K DT1=7K
HEA 2501 09 4D 1.73 1.26 9 1.8 702 420 430 385 200 14 12 16
HEA 3001 12 4D 2.41 1.76 12 2.4 702 420 430 495 200 19 12 19
HEA 2502 17 4D 3.35 2.44 17 3.2 1094 812 430 385 200 25 12 19
HEA 4001 20 4D 4.35 3.17 20 3.5 884 602 460 565 250 30 12 18
HEA 3002 23 4D 4.89 3.57 23 4.3 1094 812 430 495 200 32 12 22
HEA 2503 26 4D 4.91 3.58 26 4.7 1486 1204 430 385 200 36 12 22
HEA 4501 31 4D 6.75 4.92 31 5.5 1094 812 460 635 300 41 12 22
HEA 2504 35 4D 6.55 4.78 35 6.1 1878 1596 430 385 200 47 12 22
HEA 3003 35 4D 7.41 5.40 35 6.2 1486 1204 430 495 250 46 12 22
HEA 4002 40 4D 8.56 6.24 40 7.2 1486 1204 602 460 565 300 57 15 22
HEA 3004 46 4D 9.75 7.11 46 8.2 1878 1596 430 495 250 60 15 28
HEA 2506 52 4D 10.00 7.33 52 8.7 2662 2380 798 784 430 385 250 70 15 28
HEA 4003 54 4D 11.32 8.25 54 9.6 1878 1596 551 494 460 565 300 73 15 28
HEA 4502 61 4D 13.50 9.84 61 10.5 1878 1596 798 460 635 300 82 15 28
HEA 3006 69 4D 14.70 10.70 69 11.6 2662 2380 798 784 430 495 300 85 15 28
HEA 4004 81 4D 17.30 12.60 81 14.4 2662 2380 597 593 460 565 350 109 15 35
HEA 4503 92 4D 19.00 13.90 92 15.5 2662 2380 798 784 460 635 350 122 15 35

МОДЕЛЬ

Вентиляторы Электрическая оттайка (Вт)

Диаметр
(мм) № Напряжение

(В, 50/60 Гц)
Мощность

(Вт) Ток (А)
Расход
воздуха
(м3/час)

Длинна
струи (м) Трубопроводы Поддон Всего

HEA 2501 09 4D 250 1 ~220 50/57 0,24/0,24 1000 4 2x440 1x440 1320
HEA 3001 12 4D 300 1 ~220 90/96 0,43/0,44 1930 5 3x440 1x440 1760
HEA 2502 17 4D 250 2 ~220 100/114 0,48/0,48 2000 6 2x730 1x730 2190
HEA 4001 20 4D 400 1 ~220 195/245 0,91/1,10 4030 7 4x550 1x550 2750
HEA 3002 23 4D 300 2 ~220 180/192 0,86/0,88 3860 7 3x730 1x730 2920
HEA 2503 26 4D 250 3 ~220 150/171 0,72/0,72 3000 7 2x1030 1x1030 3090
HEA 4501 31 4D 450 1 ~220 240/305 1,08/1,40 5400 9 4x730 1x730 3650
HEA 2504 35 4D 250 4 ~220 200/228 0,96/0,96 4000 8 2x1310 1x1310 3930
HEA 3003 35 4D 300 3 ~220 270/288 1,29/1,32 5790 10 3x1030 1x1030 4120
HEA 4002 40 4D 400 2 ~220 390/490 1,82/2,20 8060 10 4x1030 1x1030 5150
HEA 3004 46 4D 300 4 ~220 360/384 1,72/1,76 7720 11 3x1310 1x1310 5240
HEA 2506 52 4D 250 6 ~220 300/342 1,44/1,44 6000 11 2x1890 1x1890 5670
HEA 4003 54 4D 400 3 ~220 585/735 2,73/3,30 12090 11 4x1310 1x1310 6550
HEA 4502 61 4D 450 2 3~380 480/610 1,16/1,20 10800 11 4x1310 1x1310 6550
HEA 3006 69 4D 300 6 ~220 540/576 2,58/2,64 11580 12 3x1890 1x1890 7560
HEA 4004 81 4D 400 4 ~220 780/790 3,64/4,40 16120 13 4x1890 1x1890 9450
HEA 4503 92 4D 450 3 3~380 720/915 1,74/1,80 16200 13 4x1890 1x1890 9450
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Воздухоохладители Hispania
Воздухоохладители серии HEA

Диаграмма подбора
серии HEA 4/D
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Воздухоохладители Hispania
Воздухоохладители серии HEA

Воздухоохладители серии HEA 6/D

Расстояние между ламелями 6 мм, с ТЭНами оттайки, Rt > -18°C

МОДЕЛЬ

Производительность
R404A/R507A (кВт) Площадь

поверхности
(м2)

Объем
трубопровода

(дм3)

Размеры (мм)
Вес
(кг)

Соединения
(диаметр мм)

tc = -80C tc = -250C
A B C D E F G Вход Выход

DT1=8K DT1=7K
HEA 2501 06 6D 1.46 1.06 6 1.8 702 420 430 385 200 13 12 16
HEA 3001 08 6D 2.03 1.48 8 2.4 702 420 430 495 200 18 12 19
HEA 2502 11 6D 2.81 2.05 11 3.2 1094 812 430 385 200 23 12 19
HEA 4001 13 6D 3.66 2.67 13 3.5 884 602 460 565 250 28 12 19
HEA 3002 15 6D 4.11 3.00 15 4.3 1094 812 430 495 200 30 12 22
HEA 2503 17 6D 4.13 3.01 17 4.7 1486 1204 430 385 200 33 12 22
HEA 2504 23 6D 5.51 4.02 23 6.1 1878 1596 430 385 200 43 12 22
HEA 4501 20 6D 5.67 4.13 20 5.5 1094 812 460 635 300 38 12 22
HEA 3003 23 6D 6.23 4.54 23 6.2 1486 1204 430 495 250 43 12 22
HEA 4002 27 6D 7.19 5.23 27 7.2 1486 1204 602 460 565 300 53 15 22
HEA 3004 31 6D 8.19 5.98 31 8.2 1878 1596 430 495 250 56 15 28
HEA 2506 35 6D 8.44 6.16 35 8.7 2662 2380 798 784 430 385 250 66 15 28
HEA 4003 36 6D 9.51 6.94 36 9.6 1878 1596 551 494 460 565 300 68 15 28
HEA 4502 41 6D 11.30 8.27 41 10.5 1878 1596 798 460 635 300 75 15 28
HEA 3006 46 6D 12.30 8.99 46 11.6 2662 2380 798 784 430 495 300 83 15 28
HEA 4004 54 6D 14.54 10.61 54 14.4 2662 2380 597 593 460 565 350 103 15 35
HEA 4503 61 6D 16.00 11.70 61 15.5 2662 2380 798 784 460 635 350 115 15 35

Возможна поставка без ТЭНов оттайки

МОДЕЛЬ

Вентиляторы Электрическая оттайка (Вт)

Диаметр
(мм) № Напряжение

(В, 50/60 Гц)
Мощность

(Вт) Ток (А)
Расход
воздуха
(м3/час)

Длинна
струи (м) Трубопроводы Поддон Всего

HEA 2501 06 6D 250 1 ~220 50/57 0,24/0,24 1050 4 2x440 1x440 1320
HEA 2502 11 6D 250 2 ~220 100/114 0,48/0,48 2100 6 2x730 1x730 2190
HEA 2503 17 6D 250 3 ~220 150/171 0,72/0,72 3150 7 2x1030 1x1030 3090
HEA 2504 23 6D 250 4 ~220 200/228 0,96/0,96 4200 8 2x1310 1x1310 3930
HEA 2506 35 6D 250 6 ~220 300/342 1,44/1,44 6300 11 2x1890 1x1890 5670
HEA 3001 08 6D 300 1 ~220 90/96 0,43/0,44 1990 5 3x440 1x440 1760
HEA 3002 15 6D 300 2 ~220 180/192 0,86/0,88 3980 7 3x730 1x730 2920
HEA 3003 23 6D 300 3 ~220 270/288 1,29/1,32 5970 10 3x1030 1x1030 4120
HEA 3004 31 6D 300 4 ~220 360/384 1,72/1,76 7960 11 3x1310 1x1310 5240
HEA 3006 46 6D 300 6 ~220 540/576 2,58/2,64 11940 12 3x1890 1x1890 7560
HEA 4001 13 6D 400 1 ~220 195/245 0,91/1,10 4235 7 4x550 1x550 2750
HEA 4002 27 6D 400 2 ~220 390/490 1,82/2,20 8470 10 4x1030 1x1030 5150
HEA 4003 36 6D 400 3 ~220 585/735 2,73/3,30 12705 11 4x1310 1x1310 6550
HEA 4004 54 6D 400 4 ~220 780/790 3,64/4,40 16940 13 4x1890 1x1890 9450
HEA 4501 20 6D 450 1 ~220 240/305 1,08/1,40 5500 9 4x730 1x730 3650
HEA 4502 41 6D 450 2 3~380 480/610 1,16/1,20 11000 11 4x1310 1x1310 6550
HEA 4503 61 6D 450 3 3~380 720/915 1,74/1,80 16500 13 4x1890 1x1890 9450

Электрические характеристики
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Воздухоохладители Hispania
Воздухоохладители серии HEA
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Диаграмма подбора
серии HEA 6/D
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Воздухоохладители Hispania
Воздухоохладители серии HEA

Воздухоохладители серии HEA 9/D

Расстояние между ламелями 9 мм, с ТЭНами оттайки, Rt < -25°C

Возможна поставка без ТЭНов оттайки

Электрические характеристики

МОДЕЛЬ

Производительность
R404A/R507A (кВт) Площадь

поверхности
(м2)

Объем
трубопровода

(дм3)

Размеры (мм)
Вес
(кг)

Соединения
(диаметр мм)

tc = -80C tc = -250C
A B C D E F G Вход Выход

DT1=8K DT1=7K
HEA 2501 04 9D 1.23 0.90 4 1.8 702 420 430 385 200 12 12 16
HEA 3001 06 9D 1.71 1.25 6 2.4 702 420 430 495 200 17 12 19
HEA 2502 08 9D 2.37 1.73 8 3.2 1094 812 430 385 200 21 12 19
HEA 4001 09 9D 3.05 2.23 9 3.5 884 602 460 565 250 26 12 19
HEA 3002 10 9D 3.46 2.53 10 4.3 1094 812 430 495 200 28 12 22
HEA 2503 12 9D 3.48 2.54 12 4.7 1486 1204 430 385 200 30 12 22
HEA 2504 16 9D 4.64 3.38 16 6.1 1878 1596 430 385 200 39 12 22
HEA 4501 14 9D 4.77 3.48 14 5.5 1094 812 460 635 300 35 12 22
HEA 3003 16 9D 5.24 3.82 16 6.2 1486 1204 430 495 250 40 12 22
HEA 4002 18 9D 6.11 4.45 18 7.2 1486 1204 602 460 565 300 49 15 22
HEA 3004 21 9D 6.89 5.03 21 8.2 1878 1596 430 495 250 52 15 28
HEA 2506 24 9D 7.10 5.18 24 8.7 2662 2380 798 784 430 385 250 62 15 28
HEA 4003 24 9D 7.99 5.82 24 9.6 1878 1596 551 494 460 565 300 63 15 28
HEA 4502 28 9D 9.50 6.95 28 10.5 1878 1596 798 460 635 300 68 15 28
HEA 3006 31 9D 10.34 7.56 31 11.6 2662 2380 798 784 430 495 300 81 15 28
HEA 4004 36 9D 12.35 9.01 36 14.4 2662 2380 597 593 460 565 350 97 15 35
HEA 4503 41 9D 13.45 9.84 41 15.5 2662 2380 798 784 460 635 350 108 15 35

МОДЕЛЬ

Вентиляторы Электрическая оттайка (Вт)

Диаметр
(мм) № Напряжение

(В, 50/60 Гц)
Мощность

(Вт) Ток (А)
Расход
воздуха
(м3/час)

Длинна
струи (м) Трубопроводы Поддон Всего

HEA 2501 04 9D 250 1 ~220 50/57 0,24/0,24 1100 4 2x440 1x440 1320
HEA 2502 08 9D 250 2 ~220 100/114 0,48/0,48 2200 6 2x730 1x730 2190
HEA 2503 12 9D 250 3 ~220 150/171 0,72/0,72 3300 7 2x1030 1x1030 3090
HEA 2504 16 9D 250 4 ~220 200/228 0,96/0,96 4400 8 2x1310 1x1310 3930
HEA 2506 24 9D 250 6 ~220 300/342 1,44/1,44 6600 11 2x1890 1x1890 5670
HEA 3001 06 9D 300 1 ~220 90/96 0,43/0,44 2050 5 3x440 1x440 1760
HEA 3002 10 9D 300 2 ~220 180/192 0,86/0,88 4100 7 3x730 1x730 2920
HEA 3003 16 9D 300 3 ~220 270/288 1,29/1,32 6150 10 3x1030 1x1030 4120
HEA 3004 21 9D 300 4 ~220 360/384 1,72/1,76 8200 11 3x1310 1x1310 5240
HEA 3006 31 9D 300 6 ~220 540/576 2,58/2,64 12300 12 3x1890 1x1890 7560
HEA 4001 09 9D 400 1 ~220 195/245 0,91/1,10 4460 7 4x550 1x550 2750
HEA 4002 18 9D 400 2 ~220 390/490 1,82/2,20 8920 10 4x1030 1x1030 5150
HEA 4003 24 9D 400 3 ~220 585/735 2,73/3,30 13380 11 4x1310 1x1310 6550
HEA 4004 36 9D 400 4 ~220 780/790 3,64/4,40 17840 13 4x1890 1x1890 9450
HEA 4501 14 9D 450 1 ~220 240/305 1,08/1,40 5600 9 4x730 1x730 3650
HEA 4502 28 9D 450 2 3~380 480/610 1,16/1,20 11200 11 4x1310 1x1310 6550
HEA 4503 41 9D 450 3 3~380 720/915 1,74/1,80 16800 13 4x1890 1x1890 9450
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Диаграмма подбора
серии HEA 9/D
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Воздухоохладители Hispania
Воздухоохладители серии HEA

Прайс-лист, воздухоохладители серии HEA

все воздухоохладители с электрической оттайкой;
возможен заказ комплектации без ТЭНов оттайки.
*

МОДЕЛЬ*

Производительность
R404A/R507A (кВт) Площадь

поверхности
(м2)

Объем
трубопровода

(дм3)
Вес (кг)

Соединения
(диаметр мм)

Цена, USD с НДСtc = -80C tc = -250C
Вход Выход

DT1=8K DT1=7K
Расстояние между ребрами 4 мм

HEA 2501 09 4D 1.73 1.26 9 1.8 14 12 16 по запросу
HEA 3001 12 4D 2.41 1.76 12 2.4 19 12 19 629.00
HEA 2502 17 4D 3.35 2.44 17 3.2 25 12 19 806.00
HEA 4001 20 4D 4.35 3.17 20 3.5 30 12 19 949.00
HEA 3002 23 4D 4.89 3.57 23 4.3 32 12 22 970.00
HEA 2503 26 4D 4.91 3.58 26 4.7 36 12 22 1 085.00
HEA 4501 31 4D 6.75 4.92 31 5.5 41 12 22 1 181.00
HEA 2504 35 4D 6.55 4.78 35 6.1 47 12 22 1 383.00
HEA 3003 35 4D 7.41 5.40 35 6.2 46 12 22 1 330.00
HEA 4002 40 4D 8.56 6.24 40 7.2 57 15 22 1 488.00
HEA 3004 46 4D 9.75 7.11 46 8.2 60 15 28 1 677.00
HEA 2506 52 4D 10.00 7.33 52 8.7 70 15 28 1 953.00
HEA 4003 54 4D 11.32 8.25 54 9.6 73 15 28 1 941.00
HEA 4502 61 4D 13.50 9.84 61 10.5 82 15 28 1 987.00
HEA 3006 69 4D 14.70 10.70 69 11.6 85 15 28 2 356.00
HEA 4004 81 4D 17.30 12.60 81 14.4 109 15 35 2 700.00
HEA 4503 92 4D 19.00 13.90 92 15.5 122 15 35 2 849.00

Расстояние между ребрами 6 мм
HEA 2501 06 6D 1.46 1.06 6 1.8 13 12 16 461.90
HEA 3001 08 6D 2.03 1.48 8 2.4 18 12 19 585.90
HEA 2502 11 6D 2.81 2.05 11 3.2 23 12 19 758.29
HEA 4001 13 6D 3.66 2.67 13 3.5 28 12 19 914.50
HEA 3002 15 6D 4.11 3.00 15 4.3 30 12 22 912.49
HEA 2503 17 6D 4.13 3.01 17 4.7 33 12 22 1 016.30
HEA 2504 23 6D 5.51 4.02 23 6.1 43 12 22 1 293.20
HEA 4501 20 6D 5.67 4.13 20 5.5 38 12 22 1 101.28
HEA 3003 23 6D 6.23 4.54 23 6.2 43 12 22 1 242.85
HEA 4002 27 6D 7.19 5.23 27 7.2 53 15 22 1 384.46
HEA 3004 31 6D 8.19 5.98 31 8.2 56 15 28 1 563.80
HEA 2506 35 6D 8.44 6.16 35 8.7 66 15 28 1 828.10
HEA 4003 36 6D 9.51 6.94 36 9.6 68 15 28 1 776.30
HEA 4502 41 6D 11.30 8.27 41 10.5 75 15 28 1 837.53
HEA 3006 46 6D 12.30 8.99 46 11.6 83 15 28 1 810.40
HEA 4004 54 6D 14.54 10.61 54 14.4 103 15 35 2 563.70
HEA 4503 61 6D 16.00 11.70 61 15.5 115 15 35 2 627.31

Расстояние между ребрами 9 мм
HEA 2501 04 9D 1.23 0.90 4 1.8 12 12 16 474.00
HEA 3001 06 9D 1.71 1.25 6 2.4 17 12 19 605.00
HEA 2502 08 9D 2.37 1.73 8 3.2 21 12 19 766.00
HEA 4001 09 9D 3.05 2.23 9 3.5 26 12 19 899.00
HEA 3002 10 9D 3.46 2.53 10 4.3 28 12 22 921.00
HEA 2503 12 9D 3.48 2.54 12 4.7 30 12 22 970.00
HEA 2504 16 9D 4.64 3.38 16 6.1 39 12 22 1 305.00
HEA 4501 14 9D 4.77 3.48 14 5.5 35 12 22 1 110.00
HEA 3003 16 9D 5.24 3.82 16 6.2 40 12 22 1 249.00
HEA 4002 18 9D 6.11 4.45 18 7.2 49 15 22 1 392.00
HEA 3004 21 9D 6.89 5.03 21 8.2 52 15 28 1 575.00
HEA 2506 24 9D 7.10 5.18 24 8.7 62 15 28 1 845.00
HEA 4003 24 9D 7.99 5.82 24 9.6 63 15 28 1 814.00
HEA 4502 28 9D 9.50 6.95 28 10.5 68 15 28 1 845.00
HEA 3006 31 9D 10.34 7.56 31 11.6 81 15 28 2 198.00
HEA 4004 36 9D 12.35 9.01 36 14.4 97 15 35 2 511.00
HEA 4503 41 9D 13.45 9.84 41 15.5 108 15 35 2 638.00
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Основные характеристики:
Высокоэффективный теплообменник, сделанный из высококачественных медных труб диаметром 15 мм и
алюминиевых пластин специального профиля. Теплообменники поставляются испытанными под давлением 30 бар.
Корпус:
Алюминиевый, с белым покрытием, обладает высокой коррозионной стойкостью. Безвреден для окружающей среды.
Двигатели вентиляторов:
Высококачественные осевые вентиляторы, с высокой степенью защиты. Смонтированы с защитой от вибрации.
ТЭНы оттайки:
Нагревательные элементы из нержавеющей стали, расположены в пакете и в поддоне.
Электрическая проводка:
Подключение осуществляется в распределительной коробке, оснащенной сальниками. Подключение осуществляется
водонепроницаемым кабелем. Все материалы тщательно подобраны для обеспечения высокой надежности.
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Воздухоохладители Hispania
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Воздухоохладители Hispania
Воздухоохладители серии HEB

Воздухоохладители серии HEB 4.5/D

Расстояние между ламелями 4,5 мм, с ТЭНами оттайки, Rt > 0°C

Электрические характеристики

Возможна поставка без ТЭНов оттайки

МОДЕЛЬ

Производительность
R404A/R507A (кВт) Площадь

поверхности
(м2)

Объем
трубопровода

(дм3)

Размеры (мм)
Вес (кг)

Соединения
(диаметр мм)

tc = -80C tc = -250C
A B C Вход Выход

DT1=8K DT1=7K
HEB 5001 53 4.5D 9.98 7.12 53 9.2 1434 1029 300 77 12 28
HEB 5001 79 4.5D 12.40 9.10 79 12.3 1434 1029 300 94 12 28

HEB 5002 106 4.5D 19.95 14.24 106 18.5 2463 2058 400 138 15 42
HEB 5002 159 4.5D 24.79 18.20 159 26.1 2463 2058 400 171 15 42
HEB 5003 159 4.5D 29.93 21.35 159 27.6 3492 3087 450 201 22 54
HEB 5003 239 4.5D 37.91 27.05 239 39.2 3492 3087 450 294 22 54
HEB 5004 218 4.5D 39.91 28.47 218 36.0 4522 4116 490 263 22 54
HEB 5004 327 4.5D 50.55 36.07 327 54.0 4522 4116 490 395 22 54

МОДЕЛЬ

Вентиляторы Электрическая оттайка (Вт)

Диаметр
(мм) № Напряжение

(В, 50/60 Гц)
Мощность

(Вт) Ток (А)
Расход
воздуха
(м3/час)

Длинна
струи

(м)
Трубопроводы Поддон Всего

HEB 5001 53 4.5D 500 1 3 ~ 380/220 380/480 0,82/1,52 6400 16 3x1280 2x1280 6400
HEB 5001 79 4.5D 500 1 3 ~ 380/220 380/480 0,82/1,52 6200 15 4x1280 2x1280 7680

HEB 5002 106 4.5D 500 2 3 ~ 380/220 760/960 1,64/3,04 12800 18 3x2320 2x2320 11600
HEB 5002 159 4.5D 500 2 3 ~ 380/220 760/960 1,64/3,04 12400 17 4x2320 2x2320 13920
HEB 5003 159 4.5D 500 3 3 ~ 380/220 1140/1440 2,46/4,56 19200 20 3x3200 2x3200 16000
HEB 5003 239 4.5D 500 3 3 ~ 380/220 1140/1440 2,46/4,56 18600 19 4x3200 2x3200 19200
HEB 5004 218 4.5D 500 4 3 ~ 380/220 1520/1920 3,28/6,08 25600 22 6x2130 4x3130 21300
HEB 5004 327 4.5D 500 4 3 ~ 380/220 1520/1920 3,28/6,08 24800 21 8x2130 4x2130 25560
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Воздухоохладители Hispania
Воздухоохладители серии HEB

Диаграмма подбора
серии HEB 7/D
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Воздухоохладители серии HEB 7/D

Расстояние между ламелями 7 мм, с ТЭНами оттайки, Rt > -18°C

МОДЕЛЬ

Производительность
R404A/R507A (кВт) Площадь

поверхности
(м2)

Объем
трубопровода

(дм3)

Размеры (мм)
Вес (кг)

Соединения
(диаметр мм)

tc = -80C tc = -250C
A B C Вход Выход

DT1=8K DT1=7K
HEB 5001 35 7D 7.90 5.83 35 9.2 1434 1029 300 70 12 28
HEB 5001 52 7D 10.24 7.68 52 12.3 1434 1029 300 83 12 28
HEB 5002 69 7 15.81 11.67 69 18.5 2463 2058 400 124 15 42

HEB 5002 103 7 20.48 15.38 103 26.1 2463 2058 400 150 15 42
HEB 5003 103 7D 23.70 17.50 103 27.6 3492 3087 450 180 22 54
HEB 5003 156 7D 30.02 22.16 156 39.2 3492 3087 450 218 22 54
HEB 5004 139 7 31.61 23.33 139 36.0 4522 4116 490 235 22 54

HEB 5004 209 7D 40.04 29.55 209 54.0 4522 4116 490 353 22 54

Электрические характеристики

МОДЕЛЬ

Вентиляторы Электрическая оттайка (Вт)

Диаметр
(мм) № Напряжение

(В, 50/60 Гц)
Мощность

(Вт) Ток (А)
Расход
воздуха
(м3/час)

Длинна
струи

(м)
Трубопроводы Поддон Всего

HEB 5001 35 7D 500 1 3 ~ 380/220 380/480 0,82/1,52 6600 17 3x1280 2x1280 6400
HEB 5001 52 7D 500 1 3 ~ 380/220 380/480 0,82/1,52 6400 16 4x1280 2x1280 7680
HEB 5002 69 7 500 2 3 ~ 380/220 760/960 1,64/3,04 13200 19 3x2320 2x2320 11600

HEB 5002 103 7 500 2 3 ~ 380/220 760/960 1,64/3,04 12800 18 4x2320 2x2320 13920
HEB 5003 103 7D 500 3 3 ~ 380/220 1140/1440 2,46/4,56 19800 21 3x3200 2x3200 16000
HEB 5003 156 7D 500 3 3 ~ 380/220 1140/1440 2,46/4,56 19200 20 4x3200 2x3200 19200
HEB 5004 139 7 500 4 3 ~ 380/220 1520/1920 3,28/6,08 26400 23 6x2130 4x3130 21300

HEB 5004 209 7D 500 4 3 ~ 380/220 1520/1920 3,28/6,08 25600 22 8x2130 4x2130 25560

Возможна поставка без ТЭНов оттайки
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Воздухоохладители Hispania
Воздухоохладители серии HEB

Диаграмма подбора
серии HEB 7/D

Те
м

пе
ра

ту
ра

ки
пе

ни
я

П
ро

из
во

ди
те

ль
но

ст
ь

mailto:inbox@liin-cold.ru


ОАО "ЛИИН"
101000, г.Москва, ул. Большая Лубянка, д. 30/2, строение 1
Телефон: (499)  685-11-71

www.лиин.рф
inbox@liin-cold.ru

Воздухоохладители Hispania
Воздухоохладители серии HEB

20

Воздухоохладители серии HEB 10/D

Расстояние между ламелями 10 мм, с ТЭНами оттайки, Rt > -25°C

Электрические характеристики

Возможна поставка без ТЭНов оттайки

МОДЕЛЬ

Производительность
R404A/R507A (кВт) Площадь

поверхности
(м2)

Объем
трубопровода

(дм3)

Размеры (мм)
Вес (кг)

Соединения
(диаметр мм)

tc = -80C tc = -250C
A B C Вход Выход

DT1=8K DT1=7K
HEB 5001 25 10D 6.35 4.78 25 9.2 1434 1029 300 67 12 28
HEB 5001 37 10D 8.48 6.46 37 12.3 1434 1029 300 78 12 28
HEB 5002 49 10D 12.69 9.56 49 18.5 2463 2058 400 116 15 42
HEB 5002 75 10D 16.95 12.92 75 26.1 2463 2058 400 139 15 42
HEB 5003 75 10D 19.04 14.34 75 27.6 3492 3087 450 167 22 54
HEB 5003 111 10D 24.12 18.17 111 39.2 3492 3087 450 201 22 54
HEB 5004 98 10D 25.39 19.13 98 36.0 4522 4116 490 217 22 54

HEB 5004 147 10D 32.17 24.24 147 54.0 4522 4116 490 326 22 54

МОДЕЛЬ

Вентиляторы Электрическая оттайка (Вт)

Диаметр
(мм) № Напряжение

(В, 50/60 Гц)
Мощность

(Вт) Ток (А)
Расход
воздуха
(м3/час)

Длинна
струи

(м)
Трубопроводы Поддон Всего

HEB 5001 25 10D 500 1 3 ~ 380/220 380/480 0,82/1,52 6800 18 3x1280 2x1280 6400
HEB 5001 37 10D 500 1 3 ~ 380/220 380/480 0,82/1,52 6600 17 4x1280 2x1280 7680
HEB 5002 49 10D 500 2 3 ~ 380/220 760/960 1,64/3,04 13600 20 3x2320 2x2320 11600
HEB 5002 75 10D 500 2 3 ~ 380/220 760/960 1,64/3,04 13200 19 4x2320 2x2320 13920
HEB 5003 75 10D 500 3 3 ~ 380/220 1140/1440 2,46/4,56 20400 22 3x3200 2x3200 16000
HEB 5003 111 10D 500 3 3 ~ 380/220 1140/1440 2,46/4,56 19800 21 4x3200 2x3200 19200
HEB 5004 98 10D 500 4 3 ~ 380/220 1520/1920 3,28/6,08 27200 24 6x2130 4x3130 21300

HEB 5004 147 10D 500 4 3 ~ 380/220 1520/1920 3,28/6,08 26400 23 8x2130 4x2130 25560
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Воздухоохладители серии HEB

Диаграмма подбора
серии HEB 10/D
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Прайс-лист, воздухоохладители серии HEB

все воздухоохладители с электрической оттайкой;
возможен заказ комплектации без ТЭНов оттайки.*

МОДЕЛЬ*

Производительность
R404A/R507A (кВт) Площадь

поверхности
(м2)

Объем
трубопровода

(дм3)
Вес (кг)

Соединения
(диаметр мм)

Цена, USD с НДС
tc = -80C tc = -250C

Вход Выход
DT1=8K DT1=7K

Расстояние между ребрами 4,5 мм
HEB 5001 53 4.5D 9.98 7.12 53 9.2 77 12 28 по запросу
HEB 5001 79 4.5D 12.40 9.10 79 12.3 94 12 28 по запросу

HEB 5002 106 4.5D 19.95 14.24 106 18.5 138 15 42 по запросу
HEB 5002 159 4.5D 24.79 18.20 159 26.1 171 15 42 4 356.00
HEB 5003 159 4.5D 29.93 21.35 159 27.6 201 22 54 5 369.00
HEB 5003 239 4.5D 37.91 27.05 239 39.2 294 22 54 6 383.00
HEB 5004 218 4.5D 39.91 28.47 218 36 263 22 54 по запросу
HEB 5004 327 4.5D 50.55 36.07 327 54 395 22 54 8 162.00

Расстояние между ребрами 7 мм
HEB 5001 35 7D 7.90 5.83 35 9.2 70 12 28 2 068.00
HEB 5001 52 7D 10.24 7.68 52 12.3 83 12 28 2 500.00
HEB 5002 69 7 15.81 11.67 69 18.5 124 15 42 3 520.00

HEB 5002 103 7 20.48 15.38 103 26.1 150 15 42 4 155.00
HEB 5003 103 7D 23.70 17.50 103 27.6 180 22 54 5 171.00
HEB 5003 156 7D 30.02 22.16 156 39.2 218 22 54 6 377.00
HEB 5004 139 7 31.61 23.33 139 36 235 22 54 6 554.00

HEB 5004 209 7D 40.04 29.55 209 54 353 22 54 7 744.00
Расстояние между ребрами 10 мм

HEB 5001 25 10D 6.35 4.78 25 9.2 67 12 28 2 039.00
HEB 5001 37 10D 8.48 6.46 37 12.3 78 12 28 2 346.00
HEB 5002 49 10D 12.69 9.56 49 18.5 116 15 42 3 376.00
HEB 5002 75 10D 16.95 12.92 75 26.1 139 15 42 4 076.00
HEB 5003 75 10D 19.04 14.34 75 27.6 167 22 54 5 080.00
HEB 5003 111 10D 24.12 18.17 111 39.2 201 22 54 5 815.00
HEB 5004 98 10D 25.39 19.13 98 36 217 22 54 6 428.00

HEB 5004 147 10D 32.17 24.24 147 54 326 22 54 7 574.00
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Воздухоохладители Hispania
Воздухоохладители серии HEC

Основные характеристики:
Высокоэффективный теплообменник, сделанный из высококачественных медных труб диаметром 12 мм (HEC 250),
15 мм (HEC 300) и алюминиевых пластин специального профиля. Теплообменники поставляются испытанными под
давлением 30 бар.
Корпус:
Алюминиевый, с покрытием, обладает высокой коррозионной стойкостью. Безвреден для окружающей среды.
Двигатели вентиляторов:
Высококачественные осевые вентиляторы, с высокой степенью защиты. Смонтированы с защитой от вибрации.
ТЭНы оттайки:
Нагревательные элементы из нержавеющей стали, расположены в пакете и в поддоне.
Электрическая проводка:
Подключение осуществляется в распределительной коробке, оснащенной сальниками. Подключение осуществляется
водонепроницаемым кабелем. Все материалы тщательно подобраны для обеспечения высокой надежности.
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Воздухоохладители Hispania
Воздухоохладители серии HEC

Воздухоохладители серии HEC 4/D

Расстояние между ламелями 4 мм, с ТЭНами оттайки, Rt > 0°C

Электрические характеристики

Возможна поставка без ТЭНов оттайки

МОДЕЛЬ

Производительность
R404A/R507A (кВт) Площадь

поверхности
(м2)

Объем
трубопровода

(дм3)

Размеры (мм)
Вес (кг)

Соединения
(диаметр мм)

tc = -8°C tc = -25°C
A B Вход Выход

DT1=8K DT1=7K

HEC 2501 05 4D 0.90 0.64 5 0.9 660 420 12 12 12
HEC 2501 06 4D 1.15 0.87 6 1.2 660 420 13 12 12
HEC 2501 07 4D 1.32 0.99 7 1.3 860 620 14 12 12
HEC 2501 09 4D 1.62 1.16 9 1.9 860 620 15 12 12
HEC 2502 12 4D 2.25 1.77 12 2.4 1062 822 22 12 19
HEC 2502 18 4D 3.28 2.38 17 3.4 1462 1222 27 12 19

МОДЕЛЬ

Вентиляторы Электрическая оттайка (Вт)

Диаметр
(мм) № Напряжение

(В, 50/60 Гц)
Мощность

(Вт) Ток (А)
Расход
воздуха
(м3/час)

Длинна
струи

(м)
Трубопроводы Поддон Всего

HEC 2501 05 4D 250 1 ~ 220 55/57 0,24/0,24 1000 6 1x400 1x400 800
HEC 2501 06 4D 250 1 ~ 220 55/57 0,24/0,24 1000 5 1x400 1x400 800
HEC 2501 07 4D 250 1 ~ 220 55/57 0,24/0,24 1000 7 1x550 1x550 1100
HEC 2501 09 4D 250 1 ~ 220 55/57 0,24/0,24 1000 6 1x550 1x550 1100
HEC 2502 12 4D 250 2 ~ 220 110/114 0,48/0,48 2000 7 1x700 1x700 1400
HEC 2502 18 4D 250 2 ~ 220 110/114 0,48/0,48 2000 8 1x1000 1x1000 2000
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Диаграмма подбора
серии HEC 4/D
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Воздухоохладители Hispania
Воздухоохладители серии HEC

Воздухоохладители серии HEC 6/D

Расстояние между ламелями 6 мм, с ТЭНами оттайки, Rt > -18°C

Электрические характеристики

Возможна поставка без ТЭНов оттайки

МОДЕЛЬ

Производительность
R404A/R507A (кВт) Площадь

поверхности
(м2)

Объем
трубопровода

(дм3)

Размеры (мм)
Вес (кг)

Соединения
(диаметр мм)

tc = -8°C tc = -25°C
A B Вход Выход

DT1=8K DT1=7K

HEC 2501 03 6D 0.71 0.48 3 0.9 660 420 11 12 12
HEC 2501 04 6D 0.93 0.70 4 1.2 660 420 12 12 12
HEC 2501 05 6D 1.03 0.79 5 1.3 860 620 13 12 12
HEC 2501 06 6D 1.36 1.01 6 1.9 860 620 14 12 12
HEC 2502 08 6D 1.84 1.44 8 2.4 1062 822 20 12 19
HEC 2502 12 6D 2.75 2.04 12 3.4 1462 1222 25 12 19

МОДЕЛЬ

Вентиляторы Электрическая оттайка (Вт)

Диаметр
(мм) № Напряжение

(В, 50/60 Гц)
Мощность

(Вт) Ток (А)
Расход
воздуха
(м3/час)

Длинна
струи

(м)
Трубопроводы Поддон Всего

HEC 2501 03 6D 250 1 ~ 220 55/57 0,24/0,24 1050 6 1x400 1x400 800
HEC 2501 04 6D 250 1 ~ 220 55/57 0,24/0,24 1050 5 1x400 1x400 800
HEC 2501 05 6D 250 1 ~ 220 55/57 0,24/0,24 1050 7 1x550 1x550 1100
HEC 2501 06 6D 250 1 ~ 220 55/57 0,24/0,24 1050 6 1x550 1x550 1100
HEC 2502 08 6D 250 2 ~ 220 110/114 0,48/0,48 2100 7 1x700 1x700 1400
HEC 2502 12 6D 250 2 ~ 220 110/114 0,48/0,48 2100 8 1x1000 1x1000 2000
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Диаграмма подбора
серии HEC 6/D
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Воздухоохладители Hispania
Воздухоохладители серии HEC

Воздухоохладители серии HEC 4.5/D

Расстояние между ламелями 4,5 мм, с ТЭНами оттайки, Rt > 0°C

Электрические характеристики

Возможна поставка без ТЭНов оттайки

МОДЕЛЬ

Производительность
R404A/R507A (кВт) Площадь

поверхности
(м2)

Объем
трубопровода

(дм3)

Размеры (мм)
Вес (кг)

Соединения
(диаметр мм)

tc = -80C tc = -250C
A B C D Вход Выход

DT1=8K DT1=7K
HEC 3001 11 4.5D 1.90 1.49 11 1.9 915 620 20 12 15
HEC 3001 16 4.5D 2.45 1.92 16 2.9 915 620 24 12 15
HEC 3002 21 4.5D 3.80 2.97 21 3.5 1515 1222 35 12 15
HEC 3002 32 4.5D 4.90 3.84 32 5.4 1515 1222 42 12 22
HEC 3003 32 4.5D 5.70 4.46 32 5.2 2117 1823 620 1203 48 12 22
HEC 3003 48 4.5D 7.00 5.48 48 7.8 2117 1823 620 1203 59 12 22
HEC 3004 43 4.5D 7.6 5.95 43 6.8 2717 2425 1222 1203 64 12 22
HEC 3004 64 4.5D 9.8 7.67 64 10.3 2717 2425 1222 1203 77 12 28

МОДЕЛЬ

Вентиляторы Электрическая оттайка (Вт)

Диаметр
(мм) № Напряжение

(В, 50/60 Гц)
Мощность

(Вт) Ток (А)
Расход
воздуха
(м3/час)

Длинна
струи

(м)
Трубопроводы Поддон Всего

HEC 3001 11 4.5D 300 1 ~ 220 90/96 0,43/0,44 1920 9 2x570 1x570 1710
HEC 3001 16 4.5D 300 1 ~ 220 90/96 0,43/0,44 1920 8 2x570 1x570 1710
HEC 3002 21 4.5D 300 2 ~ 220 180/192 0,86/0,88 3840 11 2x1030 1x1030 3090
HEC 3002 32 4.5D 300 2 ~ 220 180/192 0,86/0,88 3840 10 2x1030 1x1030 3090
HEC 3003 32 4.5D 300 3 ~ 220 270/288 1,29/1,32 5760 13 2x1500 1x1500 4500
HEC 3003 48 4.5D 300 3 ~ 220 270/288 1,29/1,32 5760 12 2x1500 1x1500 4500
HEC 3004 43 4.5D 300 4 ~ 220 360/384 1,72/1,76 7680 15 2x2000 1x2000 6000
HEC 3004 64 4.5D 300 4 ~ 220 360/384 1,72/1,76 7680 14 2x2000 1x2000 6000
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Диаграмма подбора
серии HEC 4.5/D
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Воздухоохладители Hispania
Воздухоохладители серии HEC

Воздухоохладители серии HEC 7/D

Расстояние между ламелями 7 мм, с ТЭНами оттайки, Rt > -18°C

Электрические характеристики

Возможна поставка без ТЭНов оттайки

МОДЕЛЬ

Производительность
R404A/R507A (кВт) Площадь

поверхности
(м2)

Объем
трубопровода

(дм3)

Размеры (мм)
Вес (кг)

Соединения
(диаметр мм)

tc = -80C tc = -250C
A B C D Вход Выход

DT1=8K DT1=7K
HEC 3001 07 7D 1.58 1.24 7 1.9 915 620 19 12 15
HEC 3001 10 7D 2.04 1.60 10 2.9 915 620 22 12 15
HEC 3002 14 7D 3.16 2.48 14 3.5 1515 1222 32 12 15
HEC 3002 20 7D 4.08 3.20 20 5.4 1515 1222 38 12 22
HEC 3003 20 7D 4.75 3.72 20 5.2 2117 1823 620 1203 44 12 22
HEC 3003 30 7D 5.83 4.57 30 7.8 2117 1823 620 1203 53 12 22
HEC 3004 28 7D 6.33 4.96 28 6.8 2717 2425 1222 1203 58 12 22
HEC 3004 41 7D 8.17 6.39 41 10.3 2717 2425 1222 1203 69 12 28

МОДЕЛЬ

Вентиляторы Электрическая оттайка (Вт)

Диаметр
(мм) № Напряжение

(В, 50/60 Гц)
Мощность

(Вт) Ток (А)
Расход
воздуха
(м3/час)

Длинна
струи

(м)
Трубопроводы Поддон Всего

HEC 3001 07 7D 300 1 ~ 220 90/96 0,43/0,44 1970 9 2x570 1x570 1710
HEC 3001 10 7D 300 1 ~ 220 90/96 0,43/0,44 1970 8 2x570 1x570 1710
HEC 3002 14 7D 300 2 ~ 220 180/192 0,86/0,88 3940 11 2x1030 1x1030 3090
HEC 3002 20 7D 300 2 ~ 220 180/192 0,86/0,88 3940 10 2x1030 1x1030 3090
HEC 3003 20 7D 300 3 ~ 220 270/288 1,29/1,32 5910 13 2x1500 1x1500 4500
HEC 3003 30 7D 300 3 ~ 220 270/288 1,29/1,32 5910 12 2x1500 1x1500 4500
HEC 3004 28 7D 300 4 ~ 220 360/384 1,72/1,76 7880 15 2x2000 1x2000 6000
HEC 3004 41 7D 300 4 ~ 220 360/384 1,72/1,76 7880 14 2x2000 1x2000 6000
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Диаграмма подбора
серии HEC 7/D
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Воздухоохладители Hispania
Воздухоохладители серии HEC

Воздухоохладители серии HEC 10/D

Расстояние между ламелями 10 мм, с ТЭНами оттайки, Rt > -25°C

Электрические характеристики

Возможна поставка без ТЭНов оттайки

МОДЕЛЬ

Производительность
R404A/R507A (кВт) Площадь

поверхности
(м2)

Объем
трубопровода

(дм3)

Размеры (мм)
Вес (кг)

Соединения
(диаметр мм)

tc = -80C tc = -250C
A B C D Вход Выход

DT1=8K DT1=7K
HEC 3001 05 10D 1.28 1.00 5 1.9 915 620 18 12 15
HEC 3001 07 10D 1.65 1.29 7 2.9 915 620 20 12 15
HEC 3002 10 10D 2.55 2.00 10 3.5 1515 1222 29 12 15
HEC 3002 15 10D 3.29 2.58 15 5.4 1515 1222 34 12 22
HEC 3003 15 10D 3.83 3.00 15 5.2 2117 1823 620 1203 40 12 22
HEC 3003 22 10D 4.94 3.87 22 7.8 2117 1823 620 1203 47 12 22
HEC 3004 20 10D 5.1 4 20 6.8 2717 2425 1222 1203 52 12 22
HEC 3004 29 10D 6.58 5.16 29 10.3 2717 2425 1222 1203 61 12 28

МОДЕЛЬ

Вентиляторы Электрическая оттайка (Вт)

Диаметр
(мм) № Напряжение

(В, 50/60 Гц)
Мощность

(Вт) Ток (А)
Расход
воздуха
(м3/час)

Длинна
струи

(м)
Трубопроводы Поддон Всего

HEC 3001 05 10D 300 1 ~ 220 90/96 0,43/0,44 2030 9 2x570 1x570 1710
HEC 3001 07 10D 300 1 ~ 220 90/96 0,43/0,44 2030 8 2x570 1x570 1710
HEC 3002 10 10D 300 2 ~ 220 180/192 0,86/0,88 4060 11 2x1030 1x1030 3090
HEC 3002 15 10D 300 2 ~ 220 180/192 0,86/0,88 4060 10 2x1030 1x1030 3090
HEC 3003 15 10D 300 3 ~ 220 270/288 1,29/1,32 6090 13 2x1500 1x1500 4500
HEC 3003 22 10D 300 3 ~ 220 270/288 1,29/1,32 6090 12 2x1500 1x1500 4500
HEC 3004 20 10D 300 4 ~ 220 360/384 1,72/1,76 8120 15 2x2000 1x2000 6000
HEC 3004 29 10D 300 4 ~ 220 360/384 1,72/1,76 8120 14 2x2000 1x2000 6000
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Диаграмма подбора
серии HEC 10/D
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Воздухоохладители Hispania
Воздухоохладители серии HEC

МОДЕЛЬ*

Производительность
R404A/R507A (кВт) Площадь

поверхности
(м2)

Объем
трубопровода

(дм3)
Вес (кг)

Соединения
(диаметр мм) Цена, USD с

НДС
tc = -80C tc = -250C

Вход Выход
DT1=8K DT1=7K

Расстояние между ребрами 4 мм
HEC 2501 05 4D 0.90 0.64 5 0.9 12 12 12 462.00
HEC 2501 06 4D 1.15 0.87 6 1.2 13 12 12 482.00
HEC 2501 07 4D 1.32 0.99 7 1.3 14 12 12 532.00
HEC 2501 09 4D 1.62 1.16 9 1.9 15 12 12 559.00
HEC 2502 12 4D 2.25 1.77 12 2.4 22 12 19 772.00
HEC 2502 18 4D 3.28 2.38 17 3.4 27 12 19 941.00

Расстояние между ребрами 4,5 мм
HEC 3001 11 4.5D 1.90 1.49 11 1.9 20 12 15 682.00
HEC 3001 16 4.5D 2.45 1.92 16 2.9 24 12 15 765.00
HEC 3002 21 4.5D 3.80 2.97 21 3.5 35 12 15 1 074.00
HEC 3002 32 4.5D 4.90 3.84 32 5.4 42 12 22 1 150.00
HEC 3003 32 4.5D 5.70 4.46 32 5.2 48 12 22 1 417.00
HEC 3003 48 4.5D 7.00 5.48 48 7.8 59 12 22 1 615.00
HEC 3004 43 4.5D 7.60 5.95 43 6.8 64 12 22 1 832.00
HEC 3004 64 4.5D 9.80 7.67 64 10.3 77 12 28 2 099.00

Расстояние между ребрами 6 мм
HEC 2501 03 6D 0.71 0.48 3 0.9 11 12 12 452.00
HEC 2501 04 6D 0.93 0.70 4 1.2 12 12 12 472.00
HEC 2501 05 6D 1.03 0.79 5 1.3 13 12 12 519.00
HEC 2501 06 6D 1.36 1.01 6 1.9 14 12 12 542.00
HEC 2502 08 6D 1.84 1.44 8 2.4 20 12 19 752.00
HEC 2502 12 6D 2.75 2.04 12 3.4 25 12 19 898.00

Расстояние между ребрами 7 мм
HEC 3001 07 7D 1.58 1.24 7 1.9 19 12 15 662.00
HEC 3001 10 7D 2.04 1.60 10 2.9 22 12 15 732.00
HEC 3002 14 7D 3.16 2.48 14 3.5 32 12 15 1 031.00
HEC 3002 20 7D 4.08 3.20 20 5.4 38 12 22 1 174.00
HEC 3003 20 7D 4.75 3.72 20 5.2 44 12 22 1 457.00
HEC 3003 30 7D 5.83 4.57 30 7.8 53 12 22 1 667.00
HEC 3004 28 7D 6.33 4.96 28 6.8 58 12 22 1 876.00
HEC 3004 41 7D 8.17 6.39 41 10.3 69 12 28 2 149.00

Расстояние между ребрами 10 мм
HEC 3001 05 10D 1.28 1.00 5 1.9 18 12 15 655.00
HEC 3001 07 10D 1.65 1.29 7 2.9 20 12 15 725.00
HEC 3002 10 10D 2.55 2.00 10 3.5 29 12 15 1 018.00
HEC 3002 15 10D 3.29 2.58 15 5.4 34 12 22 1 154.00
HEC 3003 15 10D 3.83 3.00 15 5.2 40 12 22 1 437.00
HEC 3003 22 10D 4.94 3.87 22 7.8 47 12 22 1 613.00
HEC 3004 20 10D 5.10 4.00 20 6.8 52 12 22 1 853.00
HEC 3004 29 10D 6.58 5.16 29 10.3 61 12 28 2 089.00

Прайс-лист, воздухоохладители серии HEC

все воздухоохладители с электрической оттайкой;
возможен заказ комплектации без ТЭНов оттайки.*
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Основные характеристики:
Высокоэффективный теплообменник, сделанный из высококачественных медных труб диаметром 15 мм и
алюминиевых пластин специального профиля. Теплообменники поставляются испытанными под давлением 30 бар.
Корпус:
Алюминиевый, с белым покрытием, обладает высокой коррозионной стойкостью. Безвреден для окружающей среды.
Двигатели вентиляторов:
Высококачественные осевые вентиляторы, с высокой степенью защиты. Смонтированы с защитой от вибрации.
ТЭНы оттайки:
Нагревательные элементы из нержавеющей стали, расположены в пакете и в поддоне.
Электрическая проводка:
Подключение осуществляется в распределительной коробке, оснащенной сальниками. Подключение осуществляется
водонепроницаемым кабелем. Все материалы тщательно подобраны для обеспечения высокой надежности.
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Воздухоохладители Hispania
Воздухоохладители серии HED

Воздухоохладители серии HED 4/D

Расстояние между ламелями 4 мм, с ТЭНами оттайки

Электрические характеристики

Возможна поставка без ТЭНов оттайки

МОДЕЛЬ

Производительность
R404A/R507A (кВт) Площадь

поверхности
(м2)

Объем
трубопровода

(дм3)

Размеры (мм)
Вес (кг)

Соединения
(диаметр мм)

tc = -80C tc = -250C
A B C D Вход Выход

DT1=8K DT1=7K
HED 3501 16 4LD 4.13 2.75 16 3.4 963 640 35 12 22
HED 3501 16 4ND 5.06 3.37 16 3.4 963 640 35 12 22
HED 3502 31 4LD 8.27 5.50 31 6.4 1565 1242 60 12 22
HED 3502 31 4ND 10.10 6.74 31 6.4 1565 1242 60 12 22
HED 3503 47 4LD 12.40 8.25 47 9.3 2167 1844 597 645 85 15 28
HED 3503 47 4ND 15.20 10.10 47 9.3 2167 1844 597 645 85 15 28
HED 3504 62 4LD 16.5 11 62 12.3 2769 2446 597 645 110 15 28
HED 3504 62 4ND 19.8 13.2 62 12.3 2769 2446 597 645 110 15 28

МОДЕЛЬ

Вентиляторы Электрическая оттайка (Вт)

Диаметр
(мм) № Напряжение

(В, 50/60 Гц)
Мощность

(Вт) Ток (А)
Расход
воздуха
(м3/час)

Длинна
струи (м) Трубопроводы Всего

HED 3501 16 4LD 350 1 ~ 220 94/110 0,45/0,47 1995 2x6 2x750 1710
HED 3501 16 4ND 350 1 ~ 220 150/190 0,70/0,88 2945 2x9 2x750 1710
HED 3502 31 4LD 350 2 ~ 220 188/220 0,90/0,94 3990 2x7 2x1250 3090
HED 3502 31 4ND 350 2 ~ 220 300/380 1,40/1,76 5890 2x10 2x1250 3090
HED 3503 47 4LD 350 3 ~ 220 282/330 1,35/1,41 5985 2x8 2x1750 4500
HED 3503 47 4ND 350 3 ~ 220 450/570 2,10/2,64 8835 2x11 2x1750 4500
HED 3504 62 4LD 350 4 ~ 220 376/440 1,80/1,88 7980 2x9 2x2650 6000
HED 3504 62 4ND 350 4 ~ 220 600/760 2,80/3,52 11780 2x12 2x2650 6000
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Диаграмма подбора
серии HED 4/D
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Воздухоохладители Hispania
Воздухоохладители серии HED

Воздухоохладители серии HED 6/D

Расстояние между ламелями 6 мм, с ТЭНами оттайки

Электрические характеристики

Возможна поставка без ТЭНов оттайки

МОДЕЛЬ

Производительность
R404A/R507A (кВт) Площадь

поверхности
(м2)

Объем
трубопровода

(дм3)

Размеры (мм)
Вес (кг)

Соединения
(диаметр мм)

tc = -80C tc = -250C
A B C D Вход Выход

DT1=8K DT1=7K
HED 3501 11 6LD 3.47 2.31 11 3.4 963 640 33 12 22
HED 3501 11 6ND 4.25 2.83 11 3.4 963 640 33 12 22
HED 3502 22 6LD 6.95 4.62 22 6.4 1565 1242 57 12 22
HED 3502 22 6ND 8.51 5.66 22 6.4 1565 1242 57 12 22
HED 3503 32 6LD 10.40 6.93 32 9.3 2167 1844 597 645 78 15 28
HED 3503 32 6ND 12.80 8.49 32 9.3 2167 1844 597 645 78 15 28
HED 3504 43 6LD 13.9 9.25 43 12.3 2769 2446 597 645 102 15 28
HED 3504 43 6ND 16.7 11.1 43 12.3 2769 2446 597 645 102 15 28

МОДЕЛЬ

Вентиляторы Электрическая оттайка (Вт)

Диаметр
(мм) № Напряжение

(В, 50/60 Гц)
Мощность

(Вт) Ток (А)
Расход
воздуха
(м3/час)

Длинна
струи (м) Трубопроводы Всего

HED 3501 11 6LD 350 1 ~ 220 94/110 0,45/0,47 2100 2x6 2x750 1500
HED 3501 11 6ND 350 1 ~ 220 150/190 0,70/0,88 3110 2x9 2x750 1500
HED 3502 22 6LD 350 2 ~ 220 188/220 0,90/0,94 4200 2x7 2x1250 2500
HED 3502 22 6ND 350 2 ~ 220 300/380 1,40/1,76 6220 2x10 2x1250 2500
HED 3503 32 6LD 350 3 ~ 220 282/330 1,35/1,41 6300 2x8 2x1750 3500
HED 3503 32 6ND 350 3 ~ 220 450/570 2,10/2,64 9330 2x11 2x1750 3500
HED 3504 43 6LD 350 4 ~ 220 376/440 1,80/1,88 8400 2x9 2x2650 5300
HED 3504 43 6ND 350 4 ~ 220 600/760 2,80/3,52 12440 2x12 2x2650 5300
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Диаграмма подбора
серии HED 6/D
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Воздухоохладители Hispania
Воздухоохладители серии HED

Прайс-лист, воздухоохладители серии HED

МОДЕЛЬ*

Производительность
R404A/R507A (кВт) Площадь

поверхности
(м2)

Объем
трубо провода

(дм3)
Вес (кг)

Соединения (диаметр
мм) Цена, USD с

НДС
tc = -80C tc = -250C

Вход Выход
DT1=8K DT1=7K

Расстояние между ребрами 4 мм
HED 3501 16 4 LD 4.13 2.75 35 9.2 70 12 28 1 186.00
HED 3501 16 4 ND 5.06 3.37 52 12.3 83 12 28 1 237.00
HED 3502 31 4 LD 8.27 5.50 69 18.5 124 15 42 1 961.00
HED 3502 31 4 ND 10.10 6.74 103 26.1 150 15 42 2 037.00
HED 3503 47 4 LD 12.40 8.25 103 27.6 180 22 54 2 715.00
HED 3503 47 4 ND 15.20 10.10 156 39.2 218 22 54 2 808.00
HED 3504 62 4 LD 16.50 11.00 139 36 235 22 54 3 464.00
HED 3504 62 4 ND 19.80 13.20 209 54 353 22 54 3 596.00

Расстояние между ребрами 6 мм
HED 3501 11 6 LD 3.47 2.31 25 9.2 67 12 28 1 148.00
HED 3501 11 6 ND 4.25 2.83 37 12.3 78 12 28 1 203.00
HED 3502 22 6 LD 6.95 4.62 49 18.5 116 15 42 1 889.00
HED 3502 22 6 ND 8.51 5.66 75 26.1 139 15 42 1 957.00
HED 3503 32 6 LD 10.40 6.93 75 27.6 167 22 54 2 605.00
HED 3503 32 6 ND 12.80 8.49 111 39.2 201 22 54 2 693.00
HED 3504 43 6 LD 13.90 9.25 98 36.0 217 22 54 3 312.00
HED 3504 43 6 ND 16.70 11.10 147 54.0 326 22 54 3 452.00

все воздухоохладители с электрической оттайкой;
возможен заказ комплектации без ТЭНов оттайки.*
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Основные характеристики:
Высокоэффективный теплообменник, сделанный из
высококачественных медных труб диаметром 9.52 мм
и алюминиевых пластин специального профиля.
Теплообменники поставляются испытанными
под давлением 30 бар.

Корпус:
Алюминиевый, с покрытием, обладает высокой
коррозионной стойкостью. Безвреден для
окружающей среды.

Двигатели вентиляторов:
Высококачественные двигатели вентиляторов,
с расщепленными полюсами с высокой степенью
защиты. Смонтированы с защитой от вибрации.

ТЭНы оттайки:
Нагревательные элементы из нержавеющей
стали.

Электрическая проводка:
Подключение осуществляется в распределительной
коробке, оснащенной сальниками. Подключение
осуществляется водонепроницаемым кабелем.
Все материалы тщательно подобраны для
обеспечения высокой надежности.
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Воздухоохладители Hispania
Воздухоохладители серии HEJ

Расстояние между ламелями 3,2 / 6,4 мм, с ТЭНами оттайки

Электрические характеристики

Возможна поставка без ТЭНов оттайки

Прайс-лист, воздухоохладители серии HEJ

МОДЕЛЬ

Производительность
R404A/R507A (кВт) Площадь

поверхности
(м2)

Объем
трубопровода

(дм3)

Размеры (мм) Присоединительные
размеры (мм) Вес

(кг)

Соединения
(диаметр, " )

tc = -8°C tc = -25°C
A B C № Н Р-М К Вход Выход

DT1=8K DT1=7K

HEJ-1D 0.82 0.60 3.3 0.95 410 160 365 2 340 250 6 3/8 3/8
HEJ-2D 1.62 1.18 6.5 1.75 735 160 365 2 340 575 10 1/2 1/2
HEJ-3D 2.43 1.77 9.8 2.5 1060 160 365 3 340 450 450 13 1/2 1/2
HEJ-4D 3.23 2.36 13 3.4 1385 160 365 3 340 612 612 18 1/2 5/8

МОДЕЛЬ

Вентиляторы Электрическая оттайка (Вт)

Диаметр
(мм) № Напряжение

(В, 50/60 Гц)
Мощность

(Вт) Ток (А)
Расход
воздуха
(м3/час)

Длинна
струи (м) Трубопроводы Всего

HEJ-1D 200 1 ~ 220 31 0.23 480 4 1x500 500
HEJ-2D 200 2 ~ 220 62 0.46 950 4 1x800 800
HEJ-3D 200 3 ~ 220 93 0.69 1440 4 1x1200 1200
HEJ-4D 200 4 ~ 220 124 0.92 1920 4 1x1500 1500

МОДЕЛЬ*

Производительность
R404А/R507А (Вт)

Производительность
(C2) DT=8K (R22) (Вт)

Поверхность
т/о
(м2)

Объем
труб
(дм3)

Присоединительные
размеры

(Φ ") Цена, USD с
НДСte= -8°С te= -25°С

Вход Выход Дренаж
DT1=8K DT1=7K

HEJ-1D 820 600 650 3.3 0.95 3/8" 3/8" 3/4" 148.00
HEJ-2D 1620 1180 1510 6.5 1.75 1/2" 1/2" 3/4" 237.00
HEJ-3D 2430 1770 2270 9.8 2.5 1/2" 1/2" 3/4" 339.00
HEJ-4D 3230 2360 3010 13 3.4 1/2" 5/8" 3/4" 430.00

все воздухоохладители с электрической оттайкой;
возможен заказ комплектации без ТЭНов оттайки.*
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ТЭНы для воздухоохладителей Hispania

Вентиляторы для воздухоохладителей Hispania

МОДЕЛЬ Описание Цена, USD с
НДС

ТЭНы для воздухоохладителей серии HEA
HEA-440W Длина 1280 мм 15.03
HEA-730W Длина 2060 мм 22.55

HEA-1030W Длина 2840 мм 26.30
HEA-1310W Длина 3610 мм 33.82
HEA-1890W Длина 5170 мм 45.09

ТЭНы для воздухоохладителей серии HEJ
HEJ-800W Для воздухоохладителя HEJ-2D 22.55

HEJ-1200W Для воздухоохладителя HEJ-3D 26.30
HEJ-1500W Для воздухоохладителя HEJ-4D 33.82

МОДЕЛЬ Описание Цена, USD с
НДС

Вентилятор с крыльчаткой 250mm Вентилятор в сборе с двигателем решёткой и крыльчаткой 75.15

Вентилятор с крыльчаткой 300mm Вентилятор в сборе с двигателем решёткой и крыльчаткой 82.67

Вентилятор с крыльчаткой 400mm Вентилятор в сборе с двигателем решёткой и крыльчаткой 131.52

Вентилятор с крыльчаткой 450mm Вентилятор в сборе с двигателем решёткой и крыльчаткой 169.09
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